
ORIGINALE

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI
(Città Metropolitana di Messina)

TURISTICO, INFORMATICO E ISTRUZIONE
6.2. SERVIZIO: TURISMO, SPORT, SPETTACOLO,

BIBLIOTECA, URP
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO Responsabile di

Settore

N. Settore 13 DEL 25-01-2023

N. Generale 81 DEL 25-01-2023

Oggetto: MANIFESTAZIONE "TINDARI TEATRO GIOVANI  ROSARIO
PARASILITI" XIX EDIZIONE  ANNO 2022.LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interesse  ai sensi
della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n. 62/2013;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.267/2000, la gestione amministrativa,
finanziaria e tecnica è attribuita ai Responsabili;
PREMESSO:
CHE con delibera di Giunta Municipale n. 423 del 22/12/2021 è stato approvato il protocollo
d’Intesa tra il Comune di Patti, il Liceo Classico “Vittorio Emanuele III”, il Parco
Archeologico di Tindari ed il Servizio Turistico Regionale, n. 15 di Messina per la
realizzazione della Rassegna - Concorso “Tindari TeatroGiovani” – biennio 2022/2023;
CHE, con Atto di Giunta n. 175 del 09/05/2022, al fine di realizzare le attività previste nel
Protocollo d’Intesa, è stata assegnata la risorsa economica di € 2.500,00  al Liceo “Vittorio
Emanule III”, via Trieste n. 43 – 98066 Patti (ME) – C.F. 86000610831, con il quale
contribuire alle spese per la SIAE e per gli allestimenti tecnici;
CHE con Determina dirigenziale n. 267 del 12/05/2022 è stata impegnata la somma di €
2.500,00 in favore del Liceo “Vittorio Emanule III”, via Trieste n. 43 – 98066 Patti (ME) –
C.F. 86000610831, con il quale far fronte alle spese per la SIAE, i trasporti, gli allestimenti
tecnici e quanto altro specificato nel protocollo d’Intesa;
CHE la manifestazione “Tindari TeatroGiovani” si é realizzata dal 16 al 21  Maggio 2022, e
specificatamente, presso Villa Pisani e al teatro Greco di Tindari;
CHE  la somma di che trattasi sarà liquidata, in conformità al vigente Regolamento
Comunale, in ragione della spesa sostenuta e rendicontata;
ACQUISITA, con nota prot. n. 41813 del 07/09/2022, la rendicontazione trasmessa dal Liceo
Classico “Vittorio Emanule III”, via Trieste n. 43 – 98066 Patti (ME) – C.F. 86000610831,
per un importo di complessivi € 6.890,21 a copertura delle spese sostenute;
VISTI:
- La Determina Sindacale n. 07 dell’11/01/2022 di nomina di  Responsabile del I
Settore;
- L.R. 48/91 e  ss.mm.ii.;
- Il T.U.E.L, approvato con D.lgs 267/2000, con specifico riferimento all’art. 107;
- Il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- La L.R. N. 30/2000;
- Il Regolamento sui controlli interni approvato con Delibera consiliare N. 1/2013.
- Il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini ed
altri benefici
            economici, approvato con delibera di C.C. n. 25 del 30/06/2022.

DETERMINA

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione, si determina quanto segue:

1.DI liquidare e pagare la spesa di € 2.500,00  in favore del Liceo “Vittorio Emanule III”, via
Trieste n. 43 – 98066 Patti (ME) – C.F. 86000610831, quale  contributo per la realizzazione
del progetto “Tindari TeatroGiovani” – XIX Edizione – Anno 2022, come in premessa



esplicitato, e secondo le modalità indicate nella nota assunta agli atti di questo Ente con prot.
n.41813 del 07/09/2022.

2.DI imputare la spesa di € 2.500,00, così come segue specificato:

- per € 1.500,00  – Missione  4 – Programma 2   – Codice U 01.04.01.04.001 – ex Cap 511 –
Gestione Residui 2022 – Impegno n. 284.

- per € 1.000,00   – Missione 1 – Programma 11– Codice U 1.02.01.99.999 – ex Cap. 1633/50
- Gestione Residui 2022 – Impegno 285.

3.Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso presso il TAR Sicilia,
sezione di Catania, entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro 120 gg. dalla data della sua pubblicazione all’albo on-line, ai sensi
dell’art. 120, comma 2 – bis, del D.Lgs n 104/2010.

4. DI trasmettere la presente determinazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 33 del
Regolamento Comunale di Contabilità, al Settore V – Ragioneria Generale per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile del Procedimento
 Marianna Bonsignore

Il Responsabile di Settore
F.to  Pietro Manganaro

(Sottoscritto in originale con firma digitale)



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA - ART. 183, COMMA 7, DEL T.U.E.L.

__________________

Il Responsabile Finanziario del V Settore Area Economica Finanziaria – Tributi Locali

ATTESTA

la regolarità contabile dell’atto e la copertura finanziaria della spesa con imputazione:

Liquidazione N.   120 del 25-01-2023

Su Impegno N.   284 del 12-05-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     24 Area Istr. Cultura Turismo Spo del 11-05-2022
avente per oggetto MANIFESTAZIONE TINDARI TEATROGIOVANI  ROSARIO PARASILITI XIX EDIZIONE  ANNO 2022. IMPEGNO
SPESA
CIG

5° livello 04.02-1.04.01.04.001  Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

Capitolo        511 / Articolo
CONTRIBUTI PER FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI

Causale MANIFESTAZIONE TINDARI TEATRO GIOVANI  ROSARIO PARASILITI XIX EDIZIONE  ANNO
2022.LIQUIDAZIONE CONTRIBUTOACCONTO

Importo Euro 1.500,00

Beneficiario      1470  LICEO CLASSICO V.E.IIÎ

Quietanza ACCREDITO C.C.B.  IBAN IT25H0100003245514300312908

Liquidazione N.   121 del 25-01-2023

Su Impegno N.   285 del 12-05-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.     24 Area Istr. Cultura Turismo Spo del 11-05-2022
avente per oggetto MANIFESTAZIONE TINDARI TEATROGIOVANI  ROSARIO PARASILITI XIX EDIZIONE  ANNO 2022. IMPEGNO
SPESA
CIG

5° livello 01.11-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Capitolo       1633 / Articolo    50
VERSAMENTO IVA PER GESTIONI COMMERCIALI

Causale MANIFESTAZIONE TINDARI TEATRO GIOVANI  ROSARIO PARASILITI XIX EDIZIONE  ANNO
2022.LIQUIDAZIONE CONTRIBUTOSALDO

Importo Euro 1.000,00

Beneficiario      1470  LICEO CLASSICO V.E.IIÎ

Quietanza ACCREDITO C.C.B.  IBAN IT25H0100003245514300312908

Lì,           .

IL Responsabile Finanziario DEL V
Area Economico Finanziaria - Tributi

F.to (Dott. Carmelo Torre)
(Sottoscritto in originale con firma digitale)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 32 della legge 69/2009)

Attesto che la Determina di cui in intestazione – a richiesta del Segretario Generale – viene

pubblicata all’albo pretorio on line a decorrere dal 25-01-2023 ove rimarrà per 15 giorni

consecutivi e, quindi, fino al 09-02-2023.

L’Addetto alla Pubblicazione
(  )

(Sottoscritto in originale con firma digitale)


